事 務 連 絡

令和４年８月９日

富 山 県 医 師 会 長
様

各 郡 市 医 師 会 長

                         富山県厚生部長

                         （公印省略）

有症状者への検査キット配布と県での陽性登録について

 日頃から本県の保健医療行政に多大なご協力をいただき、お礼申し上げます。

 国からの強い要請や、お盆前後の救急外来等への患者の集中を緩和するため、

以下のとおり、重症化リスクの少ない有症状者に県から検査キットを配布し、陽

性時は県で陽性登録をすることにより、原則、医療機関を受診せずに自宅療養を

行っていただく取組みを実施いたします。

本事業の実施にご理解とご協力を賜りますとともに会員の皆さまへの周知等

にもご協力をお願いいたします。

＜事業概要＞

１ 実施期間 ８月 12日(金)～８月 21日(日) （予定）

２ 対象者  ①発熱等の症状のある方で、② 18歳以上 40歳未満で基礎疾患

のない方、③陽性判明時に県の登録窓口へ報告後、原則受診せず

に自宅療養可能な方

３ 上限数  １日 200名を上限

なお、今後の感染者状況によっては、実施期間や対象者などを見直す可能性も

あります。

（医療機関の皆さまへのお願い）

原則、受診を希望されない方を対象としておりますが、万が一、症状の悪化な

どが診られた場合には、必要に応じて、かかりつけ患者等の受診にご協力いただ

けますと幸いです。

 担当 健康対策室感染症対策課

感染症対策推進班

TEL  ０７６－４４４－８９２０